
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/40/2024/Ve Havlíčkův Brod, dne 21.2.2024 

JID: 17442/2024/muhb             tel. 569 497 211, e-mail: bvesely@muhb.cz 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, 190 00  Praha 9-Libeň, 

kterého zastupuje Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106,  

Jakoubka ze Stříbra 781, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

(dále jen "žadatel") podal dne 14.12.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

FTTx_M_NGAV_NIO25_HURTOVA LHOTA_HUHAV1_OK 

Hurtova Lhota 

podzemní vedení veřejné komunikační sítě 

na pozemcích st. p. 63, parc. č. 31/1, 31/4, 32, 34/3, 58/2, 59/8, 120/2, 120/6, 120/25, 611/2, 611/4, 619/1, 

621, 622, 631/1, 638/1, 640/9, 640/13 v katastrálním území Hurtova Lhota. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Záměr řeší podzemní liniovou stavbu sítě elektronických komunikací CETIN a.s. v obci Hurtova Lhota - 

vysokorychlostní připojení nemovitostí pomocí optického vlákna za využití sítě NGA.  

Trasa bez účastnických přípojek má délku cca 581 m, hloubka uložení dle ČSN 73 6005. Vstupní místo 

navržené sítě bude napojeno na stávající vedení CETIN a.s., kde je konektivita připojena pomocí 

dálkového optického spoje. Z tohoto místa bude rozveden optický kabel do distribuční části sítě a posléze 

do přilehlých nemovitostí pomocí optické přístupové a distribuční sítě tak, aby byla realizována 

požadovaná síťová topologie. Optický kabel ukryt uvnitř HDPE chráničky v celé trase, na trase nadzemní 

a podzemní optické rozvaděče. Do připravených tras HDPE chrániček bude zafouknut optický kabel o 

kapacitě až 12-96 SM vláken, ty se budou posléze dle vláknové topologie sítě dále dělit pasivním 

rozbočovačem. Ochranné pásmo navržené SEK: 0,5 m od okraje vedení na každou stranu, vzniká dnem 

nabytí právní moci územního rozhodnutí.   

Výměny stávajícího komunikačního vedení (pokud nedochází k překročení hranice stávajícího 

ochranného pásma) - dle ust. § 79 odst.2 písm.s, stavebního zákona nevyžadují rozhodnutí o umístění 

stavby ani územní souhlas.  

Přípojky elektronických komunikací do délky 100 m - dle ust. § 2i odst.1 zákona č. 416/2009 Sb. , o 

urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, nevyžadují rozhodnutí o povolení záměru dle 

stavebního zákona.         

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a 

odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 

oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního 

jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 

připomínky do 

25.3.2024. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny pondělí a 

středa od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního 

úřadu). 

 

mailto:bvesely@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/40/2024/Ve-4 str. 2 

 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Na základě žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby v územním řízení s odkazem 

na využití zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, 

budou dle ust. § 2 odst. 6 výše uvedeného zákona ostatní písemnosti doručovány jednotlivě pouze 

žadateli, obci a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.        

 

 

Bohumil Veselý 

referent stavebního úřadu 

  

 

 

otisk úředního razítka 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel v zastoupení  

CETIN a.s. v zast. Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv 

  

další účastníci 

Obec Hurtova Lhota, IDDS: i6zjd3a 

Kraj Vysočina, Odbor majetkový, IDDS: ksab3eu 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Oddělení TSÚ Havlíčkův Brod, IDDS: 

3qdnp8g 

Stanislav Dejl, Hurtova Lhota č.p. 53, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Hana Dejlová, Hurtova Lhota č.p. 53, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

ostatním účastníkům se doručuje dle § 87 odst.1 stavebního zákona veřejnou vyhláškou: 

další účastníci řízení dle § 85 odst.2 písm.b, stavebního zákona (identifikace označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru) – Seznam sousedních nemovitostí – 

příloha oznámení (3 A4)    
  

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, odd.památkové péče, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 



Č.j. MHB_ST/40/2024/Ve-4 str. 3 

 
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Obecní úřad Hurtova Lhota, IDDS: i6zjd3a 

 

Ke zveřejnění obdrží : 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna - k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25 odst. 2 

a § 144 odst 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění  

Obecní úřad Hurtova Lhota, IDDS: i6zjd3a 

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět ! 

 


		2024-02-21T16:58:07+0100
	Bohumil Veselý
	referent stavebního úřadu




